

Fortsette uroligheter i Italia. I Italia fortsatter demonstrasjonen for fred. Meldinger fra Svovits sier at de italienske arbeidere vil gå til generalstreik $\frac{1}{2}$ time hver dag inntil Italia er ute av krigen. Alger kringkaster har i stadige sendinger i de sist 18 timer sendt advarsler til det italienske folk om at luftkrigen vil bli fortsatt med stor voldsomhet hvis ikke den italienske regjering slutter fred snarast. Badoglio's regjering har ennå ikke søkt om fred. - Det var flere store demonstrasjoner for fred i Italia i går. De italienske soldater tar åpent parti for demonstrantene. En italiensk avis forteller at et stadig stigende antall italienske soldater deserterer. Spesielt i Milano og i Norditalia har det vært mange demonstrasjoner, men demonstrasjonene har også spredt seg til Firenze, Roma og Napoli. En del fascister som hadde forskanset seg i Popolo di Italia's bygning har overgitt seg. Mange fascister er blitt drept på forskjellige steder av landet. Ifølge en melding fra Vichy har Badoglio's spesielle domstol allerede avsagt sin første dom: en mann fikk 6 måneders fengsel for å ha satt rykter i omløp. Romakringkasteren har sendt en oppfordring til bønderne om ikke å tro på rykter. En melding fra nøytrale land går ut på at tyskerne skal ha besatt Fiume og Trieste. Denne melding ble i dag dementert av kringkasteren i Roma. - Badoglio har besluttet at årsklassene 1929 - 1942 skal innkalles. Disse årsklassene var allerede innkalt av Mussolinis regjering noen dager før han ble styrtet. - Det blir meldt til New York Times at hertugen av Spoloto, som siden mai 1941 har vært konge av Kroatia, har abdisert etter ordre av sin fetter, kongen av Italia. - Ifølge meldinger til Istanbul har tre italienske divisjoner i det nordvestre Hellas begitt seg over grensen til Albania. Man tror at de allerede er ankommet til Italia. - Den tidligere italienske utenriksminister, grev Ciano, har trukket seg tilbake fra sin stilling som ambassadør ved Vatikanet. Under avstemningen i det fascistiske storråd forrige lørdag var som kjent grev Ciano blant dem som stemte mot Mussolini. Ciano er Mussolinis svigersønn. - Ifølge meldinger til Kairo forlyder det at tyskerne har begynt å avvepne de italienske tropper i Larissa i Albania. - Det opplyses i London at italienerne hadde 25 divisjoner i Jugoslavia og Hellas. Tyskerne vil få en vanskelig oppgave med å erstatte disse divisjoner hvis Italia slutter fred. - Sbonske franskrer er gått over den italienske grense og opererer nå langt inne på italiensk område i taktene ved Udine i Venoziaprovinnsen. - En hemmelig radiostasjon har advart de italienske soldater mot de tyske forsøk som sikkert vil komme på å tilegne seg de italienske skip.

Operasjonene på Sicilia. På nordkysten av Sicilia rykket amerikanerne i går fram 5 km og okkuperte tre byer til. Syd for Catania har den 8 britiske arme og kanadiske tropper utvidet sine brohoder på den nordlige bredd av elven. Disse nye stillinger ble først okkupert under angrepet fredag og natt til lørdag. - Utenfor vestkysten av Sicilia har tre små øyer overgitt seg betingelsesløst. Tyskerne forsøker nå å landsette flere troppstyrker på Sicilia for å forsøke å stanse de alliertes fremrykking.

Uro på Balkan. Det meldes om nye uroligheter i Ungarn og Romania. Også i Bulgaria har det vært uroligheter. Det har vært sammenstøt mellom statsminister Filov og kong Boris. Man antar at Filov vil gå av. Filov er kjent for å være meget tyskvennlig. Det heter i Istanbul at de siste begivenheter ikke har gjort forholdet mellom Ungarn og Romania mindre spent.

Vestfronten. Britiske bombefly kastet over 2000 tonn bomber over Hamburg natt til fredag. 28 britiske fly savnes etter dette angrep. Dette var det 7. allierte luftangrep mot Hamburg på en uke. Amerikanske bombefly angrep natt til fredag en fiendtlig flyplass i Nederland. I dagslys torsdag ble Kiel og Warnemünde angrepet. 10 tyske fly ble skutt ned. Natt til lørdag angrep allierte fly Romscheid, syd for Wuppertal i Ruhr. Romscheid er centret for den tyske maskinverktøy-industri. 15 bombefly savnes. Andre fly angrep flyplasser i Frankrike og Nederland. Allierte fly angrep 7 flyplasser i Nordfrankrike lørdag. 550 jagerfly, blant dem en norsk squadron, eskorterte bombeflyene. 3 allierte fly savnes. Jagerfly som igår passerte Hamburg observerte itre brander som ennå raste etter det store angrepet natt til fredag.

Nye tropper til Storbritannia. En av de største kanadiske troppekontingenter som noen sinne har krysset Atlanterhavet, er nå kommet fram til Storbritannia.

Russland. Tyskerne kaster nye styrker inn i slaget om Orel. men de har ikke kunnet stanse den russiske fremrykking. Ifølge gårsdagens sovjetrussiske kommunike står de russiske tropper nå ved et punkt 10 km fra Orel. Tyskerne hadde omtrent 100000 falne omkring Orel i juli. Kampene er hlusset opp igjen syd for Vorosjilovgrad. Ifølge en Moskva-melding har tusenvis av tyskere flyktet inn i skogene omkring Orel, og russiske tropper jager nå flokkene av tyske soldater. - Den militære situasjonen på østfronten er nå så bedret at de utenlandske diplomater i Russland har fått beskjed om at de kan vende tilbake til Moskva fra Kujbysjov.

FLYANGREPET MOT TRONDHEIM. Vi bringer her et øyenvitnes skildring av det amerikanske flyangrep mot Trondheim lørdag den 24. juli:

Klokken 14 lørdag hadde tyskerne allerede tåkelagt hele byen. De gjorde det ved hjelp av gasstanker som de har liggende på fortaugene 50 meter fra hverandre over hele byen med omegn. I løpet av noen få minutter var byen blåst for folk. Engelskmennene mistet ingen fly, men en tysk jager ble skutt ned.

Søndag formiddag gikk jeg rundt og så på ødelagte bygningene. Flyene har rasert et bälte som er 500 - 1000 meter bredt og 3 - 4 km. langt. Alt som tilhører Krigsmarinen er ødelagt. Ubåtverftet, ubåthavnen, fra det minste verft til marinekommandoens kontor. 2 destroyere, 2 ubåter, 3 slopebåter, 1 hvalbåt, alle tilhørende tyskerne ble senket. Et stort område av byens omegn som for 14 dager siden ble rammet av sivilbefolkningen, ble forferdelig herjet. En skulle tro husene var av papp, for de er blåst overende. Flere hundre bygninger er jevnet med jorden. I alle disse hus og på marineverftet var det kun tyskere og utenlandske arbeidere. Det er gått verst ut over tyskerne og danskene. Det er bare gått med 10 norske. Bare ett hus hvor det bodde norske er gått med. Dessverre er også kirkegården ved Lade kirke opp-pløyd av bomber, og lik som alt er gått i forråtnelse ligger strødd om i stor omkrets. Fra ubåtverftet og langt østenfor byen er det bombebrater på bombokrater. Da jeg der borte søndag formiddag brant det pnnå i ubåtverftet. Gassverket er totalt ødelagt og torpedolageret gikk i luften. Overalt rundt omkring på kystkanten er vindusrutene gått.

Alt dette jeg nå har skrevet er faktiske opplysninger uten overdrivelse. Den materielle skaden er stor, og tyskerne har mistet en masse folk.

ANDERS EEK, som er "sokneprest" i Mariakirken i Bergen, har sendt sin klokke følgende skrivelser:

Klokke Løken.

Da De ikke utfører Deres arbeid tilfredsstillende og De åpenlyst motarbeider meg som sokneprest i Mariakirken oppsier De herved fra dato til fratredelse den 1. oktober d. å. & regne.

Skulle De ville forandre oppførsel og gjøre Deres arbeide til min tilfredshet skal jeg ta denne oppsigelse tilbake.

St. Maria Sogneprestembede den 30 juni 1943

Anders Eek

Sogneprest og formann i Maria Menighetsråd

Godkjennes. Bergens Kirkelige follesråd, den 30. juni 1943

Anders Eek

Formann

Godkjennes. Bergens Menighetsstyre den 30. juni 1943.

Anders Eek

Hr. klokke Løken.

Da De ikke har utført Deres arbeide tilfredsstillende og har tillatt Dem å motarbeide sognepresten i Mariakirken - sogneprest Eek - er det så alvorlig at De ikke kan fortsette som klokke i St. Mariakirkens menighet. Jeg vil derfor tilråde Dem at De søker å komme til forståelse med sogneprest Eek. Inntil det skjer står oppsigelsen ved makt.

Bjergvin bispedømme den 30. juni 1943.

Etter fullmakt

Anders Eek.

KJØTT- OG LAKSESPISERE PÅ LØWENBRÄU. Det er en privilegert klasse norske som har spesiell adgangskort til den tyske restaurant Löwenbräu, hvor de kan nyte kjøtt i mange variasjoner og selvsagt også laks samt andre delikatesser, som forholdes oss virkelige nordmenn. Blant de privilegerte - som for det meste finnes blant medlemmene av NS - er også journalist Trygve Hjort-Johansen (tidl. Dagbladet) samt brødrene Eugen og Cato Bach. Vi anbefaler delikatessforbud for disse herrer etter krigen, skjönt det vil vel falle av seg selv.

KONG HAAKON FYLLER 71 ÅR. Den tredje august fyller Norges Konge 71 år. På denne dag vil alle nordmenns tanker samles om vår folkekjære konge. - Vi husker de verdige demonstrasjoner for vår konge den tredje august i fjor, og de følger de fikk. Lignende demonstrasjoner i år vil føre til så megen unødige ulykke og så mange fengslinger at det ikke vil være klokt å gjenta denne form for demonstrasjoner. På den annen side er det naturlig at enhver føler trang til å demonstrere for friheten neptopp på denne dag. Kongen er jo blitt symbolet på vår frihet. Vi er i denne forbindelse blitt bedt om å kunngjøre forslaget om at ingen nordmann benytter trikken fk. tirsdag. - Dette vil i og for seg ikke være en hyldest til Kongen, men det vil være en demonstrasjon som vil vise tyskere og nazister at vår opposisjon til dem er like sterk som før.